
Protokół nr 14/2024 

z XIV Sesji Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

V kadencji w dniu 14 marca 2024 r. 

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji, powitanie gości i stwierdzenie kworum. 

2. Przedstawienie porządku obrad, rozpatrzenie wniosków o uzupełnienie 

porządku obrad.  

3. Przystąpienie do ślubowania Młodzieżowej Rady Miasta Poznania przez 

kandydatów z naboru uzupełniającego. 

4. Przedstawienie założeń Poznańskiego Programu Wolontariatu Miejskiego 

na lata 2024-2027 przez Oddział Rozwoju Wolontariatu i Współpracy z 

Organizacjami Pozarządowymi Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych 

Urzędu Miasta Poznania. 

5. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia opinii Młodzieżowej Rady Miasta 

Poznania ws. projektu uchwały Rady Miasta Poznania ws. przyjęcia 

"Poznańskiego Programu Rozwoju Wolontariatu Miejskiego na lata 2024-

2027”. 

6. Przedstawienie założeń działalności Poznańskiego Centrum Wolontariatu 

przez przedstawicieli Stowarzyszenia Centrum Rozwoju Edukacji 

Obywatelskiej CREO. 

7. Projekt uchwały uchylającej uchwałę Nr V/5/2022 Młodzieżowej Rady 

Miasta Poznania ws. powołania Komisji Rewizyjnej Młodzieżowej Rady 

Miasta Poznania. 

8. Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Młodzieżowej 

Rady Miasta. 

9. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIX/4/2021 Młodzieżowej 

Rady Miasta Poznania w sprawie podjęcia Deklaracji Współpracy 

Młodzieżowych Rad Aglomeracji Poznańskiej. 

10. Projekt uchwały w sprawie udzielenia honorowego patronatu 

Młodzieżowej Rady Miasta Poznania projektowi "Poznań High School Moot 

Court". 

11. Projekt uchwały w sprawie udzielenia honorowego patronatu 

Młodzieżowej Rady Miasta Poznania wydarzeniu "Poznań Science Slam". 



12. Projekt uchwały w sprawie udzielenia honorowego patronatu 

Młodzieżowej Rady Miasta Poznania wydarzeniu "Poznańska Noc Debaty”. 

13. Projekt uchwały w sprawie udzielenia honorowego patronatu 

Młodzieżowej Rady Miasta Poznania projektowi "Przeploty wiosny -

przeplot pokoleń". 

14. Projekt uchwały w sprawie udzielenia honorowego patronatu 

Młodzieżowej Rady Miasta Poznania projektowi "Soft Genius". 

15. Projekt uchwały w sprawie udzielenia honorowego patronatu 

Młodzieżowej Rady Miasta Poznania konferencji „Pomosty dla 

(nie)widocznych problemów". 

16. Projekt uchwały w sprawie udzielenia honorowego patronatu 

Młodzieżowej Rady Miasta Poznania projektowi "Ctrl+Code". 

17. Zmiany osobowe w składach Komisji Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. 

18. Wolne głosy i wnioski. 

19. Zamknięcie sesji. 

 

  



Ad. 1. Otwarcie sesji, powitanie gości i stwierdzenie kworum. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz przywitał gości 

posiedzenia – Zastępcę Dyrektora Wydziału Rozwoju Miasta i Współpracy 

Międzynarodowej Urzędu Miasta Poznania oraz Pełnomocniczkę Prezydenta Miasta 

Poznania ds. młodzieży i współpracy akademickiej Panią Annę Wawdysz, Kierownika 

Oddziału Rozwoju Wolontariatu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi w 

Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Poznania Pana Krzysztofa 

Napierałę, przedstawicieli Stowarzyszenia Centrum Rozwoju Edukacji Obywatelskiej 

CREO – Prezesa Zarządu Pana Ryszarda Michalskiego, Pana Jacka Kowalskiego oraz 

przedstawicieli wnioskodawców o honorowy patronat, stwierdził kworum, tym samym 

rozpoczął XIV Sesję V kadencji Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. Sesja odbyła się w Sali 

Sesyjnej nr 2 im. Wojciecha Szczęsnego Kaczmarka w Urzędzie Miasta Poznania przy Placu 

Kolegiackim 17.  

Lista obecności członków Młodzieżowej Rady stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

 

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad, rozpatrzenie wniosków o uzupełnienie porządku 

obrad. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz zapytał, czy 

którykolwiek z członków Młodzieżowej Rady chciałby zgłosić wniosek. Swój wniosek o 

złożył Członek Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Michał Wilczyński, który dotyczył 

organizacji sesji w taki sposób, aby wystąpienia gości trwały nie dłużej niż 10 minut, a blok 

pytań – nie dłużej niż 5 minut. W związku z brakiem sprzeciwu Przewodniczący 

Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz poprosił Komisję Skrutacyjną o 

przeprowadzenie głosowania. 

 

 

Głosowanie: w/s wniosku Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

Piotra Krzeszkiewicza o dodanie do porządku obrad punktów dotyczących rozpatrzenia 

wniosków Prezydium w/s wygaszenia mandatów członka Młodzieżowej Rady  

„za” – 25, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0 

 

 

W wyniku głosowania Młodzieżowa Rada dokonała zmiany porządku obrad. 

 

 

Następnie Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz 

przedłożył Młodzieżowej Radzie wnioski o zmianę porządku obrad, według którego po 

punkcie 8 dodaje się punkt 9 w brzmieniu: projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr 



XXXIX/4/2021 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania w sprawie podjęcia Deklaracji 

Współpracy Młodzieżowych Rad Aglomeracji Poznańskiej, po punkcie 13 dodaje się punkt 

14 w brzmieniu: projekt uchwały w sprawie udzielenia honorowego patronatu 

Młodzieżowej Rady Miasta Poznania konferencji „Pomosty dla (nie)widocznych 

problemów", po punkcie 14 dodaje się punkt 15 w brzmieniu: projekt uchwały w sprawie 

udzielenia honorowego patronatu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania projektowi "Self 

Improvement”, po punkcie 15 dodaje się punkt 16 w brzmieniu: projekt uchwały w sprawie 

udzielenia honorowego patronatu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania projektowi 

"Ctrl+Code" oraz po punkcie 16 dodaje się punkt 17 w brzmieniu: projekt uchwały w 

sprawie udzielenia honorowego patronatu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania projektowi 

"Soft Genius". 

W związku z brakiem sprzeciwu Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

Piotr Krzeszkiewicz poprosił Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania. 

 

 

Głosowanie: w/s wniosku Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

Piotra Krzeszkiewicza o zmianę porządku obrad 

„za” – 26, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0 

 

 

W wyniku głosowania Młodzieżowa Rada dokonała zmiany porządku obrad. 

 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

 

Ad. 3. Przystąpienie do ślubowania Młodzieżowej Rady Miasta Poznania przez 

kandydatów z naboru uzupełniającego. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz poprosił 

wszystkich obecnych na sesji członków Młodzieżowej Rady wybranych w naborze 

uzupełniającym, którzy nie przystąpili do ślubowania na X i XI Sesji Młodzieżowej Rady 

Miasta Poznania o złożenie ślubowania, po odczytaniu roty. 

 

Tekst ślubowania: 

„Uroczyście ślubuję obowiązki w Młodzieżowej Radzie Miasta Poznania sprawować godnie, 

rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro reprezentowanej młodzieży oraz pomyślny 

rozwój naszego miasta”. 

 



Kolejno do ślubowania przystąpili następujący radni–elekci Młodzieżowej Rady Miasta: 

1. Adam Konieczny – „Ślubuję” 

2. Szymon Kopaszewski – „Ślubuję” 

 

 

Ad. 4. Przedstawienie założeń Poznańskiego Programu Wolontariatu Miejskiego na lata 

2024-2027 przez Oddział Rozwoju Wolontariatu i Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Poznania.  

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz poprosił o 

przedstawienie założeń Poznańskiego Programu Wolontariatu Miejskiego na lata 2024-

2027 Pana Krzysztofa Napierałę – Kierownika Oddziału Rozwoju Wolontariatu i 

Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych 

Urzędu Miasta Poznania.  

Głos zabrał Pan Krzysztof Napierała – Kierownik Oddziału Rozwoju Wolontariatu i 

Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych 

Urzędu Miasta Poznania, który przedstawił założenia Poznańskiego Programu Rozwoju 

Wolontariatu Miejskiego na lata 2024-2027. Na początek zaznaczył, że program jest 

ambitną inicjatywą mającą na celu systemowe wsparcie i rozwój wolontariatu w Poznaniu. 

Dodał, że program, pod hasłem "POmocni wolontariat poznański", wyróżnia się 

kompleksowym podejściem do kwestii wolontariatu, skupiając się nie tylko na zwiększeniu 

aktywności mieszkańców w obszarze działań wolontariackich, ale również na budowie 

solidnych fundamentów współpracy międzysektorowej oraz na promocji idei wolontariatu 

jako wartościowego elementu życia społecznego. Zaznaczył, że podstawowym założeniem 

Programu jest stworzenie systemu, który w sposób kompleksowy, spójny i długofalowy 

zapewni podstawy do rozwoju wolontariatu w Poznaniu, a sam program dąży do 

stworzenia warunków rozwoju dla wolontariatu oraz wszystkich podmiotów i jednostek 

zaangażowanych w wolontariat w mieście, mając na uwadze brak jednolitego systemu 

wsparcia dla wolontariatu oraz incydentalny charakter dotychczas podejmowanych 

działań. Przyznał, że celem jest przekształcenie Poznania w miejsce, gdzie zaangażowanie 

mieszkańców w wolontariat jest rozpoznawalne i wszechobecne, a sam wolontariat 

stanowi odpowiedź na lokalne potrzeby społeczne. Zaznaczył, że program określa swój cel 

strategiczny jako wzmocnienie i rozwój wolontariatu w Poznaniu, co obejmuje 

synchronizację działań podejmowanych przez różne podmioty, zwiększenie świadomości i 

aktywności społecznej, budowę systemu wspierającego organizatorów wolontariatu, a 

także rozwój współpracy międzysektorowej. Dodał, że działania Programu skierowane są 

do szerokiego grona odbiorców: wolontariuszy, organizatorów wolontariatu oraz szeroko 

pojętego otoczenia wolontariatu. Przyznał, że program obejmuje szereg działań 

skierowanych do różnych grup wiekowych i społecznych, w tym przedszkoli, szkół, 



studentów, seniorów, a także działań związanych z wolontariatem pracowniczym i 

miejskim. Istotnym elementem Programu jest wsparcie finansowe inicjatyw 

wolontariackich, rozwój narzędzi informacyjnych oraz szkolenia i warsztaty dla 

wolontariuszy i organizatorów wolontariatu. Ponadto, program zakłada również budowę 

infrastruktury ułatwiającej pośredniczenie pomiędzy wolontariuszami a organizatorami 

wolontariatu, co ma na celu ułatwienie dostępu do wolontariatu oraz zwiększenie jego 

atrakcyjności. Na koniec zaznaczył, że program "POmocni wolontariat poznański" stanowi 

odpowiedź na potrzebę systemowego wolontariatu w Poznaniu, który poprzez swoje 

założenia i planowane działania, Program ma szansę zrealizować swoje cele, przyczyniając 

się do rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, promocji wolontariatu jako wartościowego 

elementu życia społecznego oraz budowania pozytywnego wizerunku miasta Poznania jako 

miejsca otwartego na inicjatywy społeczne i wolontariackie. Na koniec poinformował o 

rozstrzygniętym konkursie ofert na prowadzenie Poznańskiego Centrum Wolontariatu. 

Członek Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Bartosz Gierzycki zapytał, czy w ocenie Pana 

Kierownika Krzysztofa Napierały centrum powinno kłaść większy nacisk na sprawy dot. 

wolontariatu młodzieżowego. 

Pan Krzysztof Napierała – Kierownik Oddziału Rozwoju Wolontariatu i Współpracy z 

Organizacjami Pozarządowymi w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta 

Poznania zauważył, że podmiotem który będzie się zajmował obsługą projektu jest 

Stowarzyszenie CREO, które opowie za chwilę o nowym centrum. Zaznaczył jednak, że PCW 

będzie realizował wszelkie potrzeby mieszkańców i mieszkanek Poznania. Dodał, że projekt 

jest efektem ciężkich wzajemnych działań, a jego pisanie poprzedziły konsultacje 

społeczne. Dodał, że odbiorcami PCW będą m.in. też studenci i seniorzy. Ponadto dla 

młodzieży będą organizowane warsztaty i przyznawany w dalszych ciągłym grant na rozwój 

wolontariatu. Na koniec dodał, że CREO będzie też wspierać koordynatorów Szkolnych Kół 

Wolontariatu. 

 

 

Ad. 5. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia opinii Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

w sprawie projektu uchwały Rady Miasta Poznania ws. przyjęcia "Poznańskiego 

Programu Rozwoju Wolontariatu Miejskiego na lata 2024-2027”. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz poprosił 

Sekretarza Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon Pepłońskiego o przeczytanie 

treści uchwały.  

Sekretarz Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon Pepłoński przeczytał projekt 

uchwały Młodzieżowej Rady Miasta Poznania w sprawie przyjęcia opinii Młodzieżowej 

Rady Miasta Poznania ws. projektu uchwały Rady Miasta Poznania ws. przyjęcia 



"Poznańskiego Programu Rozwoju Wolontariatu Miejskiego na lata 2024-2027”. W 

projekcie opinii zawarta została informacja, iż Miasto Poznań od dawna angażuje się w 

rozwój wolontariatu, wspierając i doceniając rolę wolontariuszy poprzez różne działania, 

takie jak organizacja konkursu „Poznański Wolontariusz Roku”, promocję ofert pracy 

wolontariackiej, organizację szkoleń, wydarzeń tematycznych oraz udzielanie grantów. 

Ponadto, Młodzieżowa Rada program, o którym mowa postrzega jako kluczowy dla 

lepszego wykorzystania zasobów oraz uniknięcia dublowania działań, ze szczególnym 

naciskiem na synchronizację działań podejmowanych przez różne instytucje i organizacje 

na rzecz wolontariatu. Program ma także na celu zwiększenie świadomości i aktywności 

społecznej, co wpłynie na budowanie społeczeństwa obywatelskiego i wzmacnianie więzi 

społecznych. Ponadto, Młodzieżowa Rada Miasta zwraca uwagę na konieczność stworzenia 

systemu wsparcia dla organizatorów wolontariatu i infrastruktury ułatwiającej 

pośrednictwo między organizatorami a wolontariuszami. W końcowej części projektu 

uchwały Rada popiera ideę stworzenia Poznańskiego Centrum Wolontariatu jako miejsca 

pełniącego rolę pośrednika między wolontariuszami a organizatorami, oferującego 

przestrzeń szkoleniową i integracyjną. Pozytywnie ocenia też kampanie informacyjno-

promocyjne mające na celu podnoszenie świadomości na temat wolontariatu.  

Po odczytaniu Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz 

poprosił o przeprowadzenie głosowania nad treścią uchwały. 

 

 

Głosowanie: w/s podjęcia uchwały w/s przyjęcia opinii 

„za” – 27, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 1 

 

 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr CIX/5/2024 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 14 marca 2024 r. w 

sprawie przyjęcia opinii projektu uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie przyjęcia 

„Poznańskiego Programu Rozwoju Wolontariatu Miejskiego na lata 2024-2027” stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

 

 

Ad. 6. Przedstawienie założeń działalności Poznańskiego Centrum Wolontariatu przez 

przedstawicieli Stowarzyszenia Centrum Rozwoju Edukacji Obywatelskiej CREO. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz poprosił o 

zabranie głosu przez przedstawicieli Stowarzyszenia Centrum Rozwoju Edukacji 

Obywatelskiej CREO. 



Głos zabrał Pan Ryszard Michalski – Prezes Zarządu Stowarzyszenia Centrum Rozwoju 

Edukacji Obywatelskiej CREO, który przedstawił założenia działalności Poznańskiego 

Centrum Wolontariatu. Na początku zaznaczył, że Poznańskie Centrum Wolontariatu, jest 

inicjatywą Miasta Poznania, realizowaną przez CREO w związku z ogłoszeniem otwartego 

konkursu ofert. Dodał, że będzie ono stanowi istotny element w rozwoju społeczeństwa 

obywatelskiego i promocji idei wolontariatu w Poznaniu, a dzięki wsparciu finansowemu z 

budżetu Miasta, PCW będzie mogło wspierać rozwój wolontariatu na terenie Poznania oraz 

zwiększać aktywność społeczną mieszkańców poprzez realizację działań edukacyjnych, 

animacyjnych, doradczych, promocyjnych, informacyjnych, integracyjnych, usług 

pośrednictwa pracy wolontariackiej oraz programów wsparcia finansowego. Przyznał, że 

prowadzone przez niego Stowarzyszenie CREO, stojące za inicjatywą PCW, posiada prawie 

20-letnie doświadczenie w rozwoju społeczeństwa obywatelskiego i wolontariacie, co 

pozwala mu na efektywne prowadzenie projektu, a sam zespół składa się z ponad 20 

specjalistów z różnych dziedzin społecznych, co zapewnia kompleksowe podejście do 

problematyki wolontariatu. Dodał, że do tej pory organizacja zrealizowała ponad 90 

projektów o zasięgu lokalnym, regionalnym i ogólnopolskim oraz przeprowadziła ponad 

700 szkoleń, warsztatów i webinarów dla ponad 10 000 odbiorców. Następnie przedstawił, 

że Poznańskie Centrum Wolontariatu, dzięki zespołowi składającemu się z koordynatorów, 

specjalistów ds. współpracy z wolontariuszami, organizacjami, promocji, a także doradców 

i animatorów, ma na celu tworzenie przestrzeni wspierającej rozwój wolontariatu. 

Poinformował, że obecnie biuro PCW mieści się w centrum Poznania i jest dostępne dla 

wszystkich zainteresowanych współpracą, oferując szeroki zakres usług doradczych i 

informacyjnych. Przyznał, że kluczowym elementem działalności PCW będzie biuro 

pośrednictwa pracy wolontariackiej, które ma na celu łączenie organizacji i instytucji 

potrzebujących wsparcia z chętnymi wolontariuszami. Działalność ta będzie uruchamiana 

stopniowo, z uwzględnieniem potrzeb okresu przygotowawczego na zgromadzenie ofert 

pracy oraz budowania rozpoznawalności wśród potencjalnych wolontariuszy. Ponadto, 

zespół planuje się realizację do 5 różnorodnych wydarzeń w pierwszym roku działalności 

PCW z udziałem grupy do 10 wolontariuszy. Działalność PCW obejmuje również finansowe 

wsparcie dla NGO na rozwój wolontariatu poprzez konkurs "Wolontariat do Poznania", w 

ramach którego organizacje mogą zgłaszać projekty związane z rozwijaniem wolontariatu. 

Dodał, że przewiduje wsparcie dla co najmniej 20 organizacji, a także, że PCW zrealizuje 

programy szkoleniowo-doradcze zarówno dla przedstawicieli NGO, jak i dla wolontariuszy, 

oferując warsztaty w różnych obszarach tematycznych oraz doradztwo w obszarze 

wspierania rozwoju wolontariatu, a przyszłe inicjatywy PCW są ukierunkowane na 

zwiększenie zaangażowania społecznego poprzez różnorodne programy i projekty, które 

obejmują szeroki zakres grup docelowych – od dzieci w przedszkolach, przez młodzież 

szkolną, studentów, aż po seniorów i osoby w Domach Pomocy Społecznej (DPS). Przyznał, 

że działalność PCW w obszarze edukacji skupiać się na rozwijaniu kompetencji 

koordynatorów wolontariatu szkolnego i przedszkolnego, oferując warsztaty w różnych 

obszarach, takich jak budowanie zespołów wolontariuszy czy współpraca z organizacjami. 



Dla przedszkoli przewidziano specjalną grę planszową, mającą na celu wprowadzenie 

najmłodszych w świat wolontariatu oraz organizację warsztatów dla nauczycieli. Ponadto 

przyznał, że PCW zamierza intensyfikować swoje działania skierowane do seniorów i osób 

w DPS, organizując warsztaty i spotkania mające na celu zwiększenie ich zaangażowania w 

wolontariat. Dodał, że założeniem jest, że w pierwszym roku działalności w programie 

weźmie udział co najmniej 50 seniorów, a współpracę rozpocznie 5 instytucji senioralnych. 

W DPS przewiduje się zaangażowanie minimum 70 wolontariuszy.  

W tym momencie Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr 

Krzeszkiewicz poprosił o doprecyzowanie ile czasu przedstawiciele CREO będą 

potrzebowali na dokończenie swojej prezentacji.  

Pan Ryszard Michalski – Prezes Zarządu Stowarzyszenia Centrum Rozwoju Edukacji 

Obywatelskiej CREO powiedział, że około 3 minut i kontynuował, że PCW stawia na 

budowanie silnych relacji z uczelniami wyższymi i sektorem biznesu. Przewiduje się 

organizację warsztatów i spotkań indywidualnych mających na celu rozwijanie 

wolontariatu pracowniczego i studenckiego. Przedstawił założenie, że taka współpraca ma 

przyczynić się do zwiększenia świadomości na temat wolontariatu oraz stworzenia nowych 

możliwości dla wolontariuszy. Wspomniał, że kolejna edycja Poznańskich Targów 

Wolontariatu będzie okazją do bezpośrednich spotkań między organizatorami a 

potencjalnymi wolontariuszami. Planowane jest utworzenie różnych stref tematycznych, w 

tym strefy wystawienniczej, spotkań, warsztatowej, animacji oraz doświadczeń, co zapewni 

szerokie spektrum możliwości zaangażowania dla odwiedzających. Na koniec dodał, że 

CREO liczy na współpracę z Młodzieżową Radą w zakresie celów strategicznych 

funkcjonowania PCW. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz wobec braku 

pytań podziękował Panu Prezesowi za przedstawienie założeń.  

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz w tym 

momencie poinformował członków Młodzieżowej Rady, iż wpłynęła do niego prośba o 

wyznaczenie członka rady ds. innowacji społecznych w edukacji, prowadzonej przez SENSE 

Consulting. Poprosił o zgłoszenie się członków Młodzieżowej Rady skłonnych do wzięcia 

udziału w pracach podmiotu. Wobec zgłoszenia dwóch kandydatów – Katarzyny Igielskiej 

i Piotra Fabianowicza, Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr 

Krzeszkiewicz powiedział, że sprawa zostanie omówiona wewnątrz Prezydium. 

 

 

Ad. 7. Projekt uchwały uchylającej uchwałę Nr V/5/2022 Młodzieżowej Rady Miasta 

Poznania ws. powołania Komisji Rewizyjnej Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz poprosił 



Sekretarza Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon Pepłońskiego o przeczytanie 

treści uchwały.  

Sekretarz Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon Pepłoński na początku 

przedstawił, że przyczyną przedstawienia tego projektu uchwały jest fakt, iż w Komisji 

Rewizyjnej od kilku miesięcy nie można zwołać posiedzenia i wybrać nowego 

Przewodniczącego, a także ze względu na skomplikowaną strukturę dokumentu, łatwiejsze 

jest uchylenie tej uchwały. Następnie odczytał treść projektu uchwały Młodzieżowej Rady 

Miasta Poznania. Po odczytaniu Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

Piotr Krzeszkiewicz poprosił o przeprowadzenie głosowania nad treścią uchwały. 

 

 

Głosowanie: w/s podjęcia uchwały uchylającej uchwałę w sprawie utworzenia Komisji 

Rewizyjnej 

„za” – 28, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0 

 

 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr CX/5/2024 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 14 marca 2024 r. 

uchylająca uchwałę Nr V/5/2022 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania w sprawie 

powołania Komisji Rewizyjnej Młodzieżowej Rady Miasta Poznania stanowi załącznik nr 4 

do protokołu. 

 

 

Ad. 8. Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Młodzieżowej Rady 

Miasta Poznania. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz poprosił 

Sekretarza Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon Pepłońskiego o przeczytanie 

treści uchwały.  

Sekretarz Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon Pepłoński przeczytał projekt 

uchwały Młodzieżowej Rady Miasta Poznania, oraz zapytał, czy ktokolwiek chciałby do 

Komisji dołączyć. Po odczytaniu Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

Piotr Krzeszkiewicz poprosił o przeprowadzenie głosowania nad treścią uchwały. 

 

 

Głosowanie: w/s przyjęcia uchwały w/s utworzenia Komisji Rewizyjnej 

„za” – 28, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0 



 

 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr CXI/5/2024 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 14 marca 2024 r. w 

sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Młodzieżowej Rady Miasta Poznania stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

 

 

Ad. 9. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXIX/4/2021 Młodzieżowej Rady 

Miasta Poznania w sprawie podjęcia Deklaracji Współpracy Młodzieżowych Rad 

Aglomeracji Poznańskiej. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz poinformował, 

że w skład deklaracji w roli sygnatariuszy dołączy Młodzieżowa Rada Gminy Rokietnica, a 

odejdzie – Młodzieżowa Rada Konsultacyjna w Murowanej Goślinie oraz poprosił 

Sekretarza Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon Pepłońskiego o przeczytanie 

treści uchwały. Dodał, że następnego dnia (15 marca) odbędzie się Konwent 

Młodzieżowych Rad Aglomeracji Poznańskiej. 

Sekretarz Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon Pepłoński przeczytał projekt 

uchwały Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. Po odczytaniu Przewodniczący 

Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz poprosił o przeprowadzenie 

głosowania nad treścią uchwały. 

 

 

Głosowanie: w/s przyjęcia uchwały w/s zmiany treści Deklaracji Współpracy 

„za” – 28, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0 

 

 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr CXII/5/2024 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 14 marca 2024 r. 

zmieniającej uchwałę Nr XXXIX/4/2021 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania w sprawie 

podjęcia Deklaracji Współpracy Młodzieżowych Rad Aglomeracji Poznańskiej stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu. 

 

 

Ad. 10. Projekt uchwały w sprawie udzielenia honorowego patronatu Młodzieżowej 



Rady Miasta Poznania projektowi "Poznań High School Moot Court". 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz przypomniał, 

że do Młodzieżowej Rady wpłynął wniosek o udzielenie honorowego patronatu projektowi 

Poznań High School Moot Court. Następnie poprosił o zabranie głosu przez 

przedstawicielkę wnioskodawców.  

Głos zabrała przedstawicielka wnioskodawców – Pani Alicja Kaleta, która przedstawiła 

założenia projektu „Poznań High School Moot Court”. Na początku poinformowała, że 

Poznań High School Moot Court, znany również jako POZMOOT, to wydarzenie, które daje 

uczestnikom możliwość analizowania problemów prawnych, znajdowania odpowiednich 

przepisów prawa, przygotowywania pism procesowych i udziału w symulacji rozprawy 

sądowej. Jest to pierwszy taki projekt zorganizowany w Wielkopolsce. Dodała, że 

POZMOOT jest nie tylko konkursem, ale przede wszystkim platformą do nauki i 

doskonalenia umiejętności niezbędnych w przyszłej karierze prawniczej. Uczestnicy mają 

okazję do praktycznego zastosowania wiedzy teoretycznej, zdobytej podczas studiów 

prawniczych. Mogą oni również nawiązać cenne kontakty z profesjonalistami z dziedziny 

prawa, którzy często pełnią rolę sędziów podczas symulacji rozpraw sądowych. W trakcie 

trwania projektu, uczestnicy są podzieleni na zespoły, które reprezentują strony w 

fikcyjnym sporze prawnym. Zauważyła, że każdy zespół ma za zadanie przygotować pisma 

procesowe dla swojego klienta, a następnie reprezentować go podczas symulacji rozprawy 

sądowej. To zadanie wymaga od uczestników nie tylko dogłębnego zrozumienia prawa, ale 

także umiejętności argumentacji, negocjacji i publicznego wystąpienia. Poznań High 

School Moot Court to również doskonała okazja do promowania kultury prawnej i edukacji 

prawnej wśród młodzieży. Poprzez udział w projekcie, uczniowie mogą zrozumieć 

znaczenie prawa w codziennym życiu, a także zobaczyć, jak funkcjonuje system prawny. 

Edycja 2024 roku Poznań High School Moot Court odbędzie się 18-19 maja, a w planach 

jest, aby wydarzenie przyciągnęło wielu ambitnych i zdolnych uczestników, którzy wykazać 

się mogą nie tylko doskonałą znajomością prawa, ale także zdolnościami retorycznymi i 

analitycznymi, a projekt odbędzie się pod okiem doświadczonych prawników, którzy służyli 

swoją wiedzą i doświadczeniem. Na koniec dodała, że POZMOOT to innowacyjny projekt 

edukacyjny, który łączy teorię z praktyką, dając uczestnikom realistyczny obraz pracy 

prawnika.  

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz podziękował 

przedstawicielce wnioskodawców i poprosił Sekretarza Młodzieżowej Rady Miasta 

Poznania Szymon Pepłońskiego o przeczytanie treści uchwały. 

Sekretarz Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon Pepłoński przeczytał projekt 

uchwały Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. Po odczytaniu Przewodniczący 

Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz poprosił o przeprowadzenie 

głosowania nad treścią uchwały. 



 

 

Głosowanie: w/s przyjęcia przyznania honorowego patronatu 

„za” – 26, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0 

 

 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr CXIII/5/2024 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 14 marca 2024 r. 

udzielenia honorowego patronatu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania projektowi "Poznań 

High School Moot Court” stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

 

Ad. 11. Projekt uchwały w sprawie udzielenia honorowego patronatu Młodzieżowej 

Rady Miasta Poznania projektowi "Poznań Science Slam". 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz przypomniał, 

że do Młodzieżowej Rady wpłynął wniosek o udzielenie honorowego patronatu projektowi 

„Poznań Science Slam”. Następnie poprosił o zabranie głosu przez przedstawicieli 

wnioskodawców.  

Głos zabrały przedstawicielki wnioskodawców – Pani Iga Wierzbicka oraz Pani Barbara 

Jarecka, które przedstawiły przedsięwzięcie Poznań Science Slam, który jest projektem 

mającym na celu promocję nauki wśród młodzieży, który został zainicjowany przez grupę 

licealistów z Poznania, w skład której wchodzą Weronika Szymańska, Barbara Jarecka, Iga 

Wierzbicka. Dodała, że sam projekt skupia się na umożliwieniu uczniom szkół średnich 

prezentacji wyników swoich badań oraz opracowań innowacyjnych rozwiązań naukowych 

i technicznych. Z kolei zwieńczeniem projektu ma być wydarzenie, które odbywać się 

będzie 20 kwietnia 2024 roku w Biocentrum Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu w 

formacie ogólnodostępnej konferencji stacjonarnej, łączącej w sobie elementy konkursu. 

Prelegentami byli uczniowie zaangażowani w badania naukowe, którzy mieli za zadanie 

przedstawić swoje projekty w przystępny i angażujący sposób, mając do dyspozycji 10 

minut. Dodała, że organizatorzy Poznań Science Slam postawili sobie za cel nie tylko 

promowanie zainteresowania nauką wśród młodzieży, ale również pokazanie, że wiek nie 

stanowi bariery w prowadzeniu istotnych badań naukowych i tworzeniu innowacji. Projekt 

ten ma również na celu umożliwienie młodym naukowcom prezentacji owoców swojej 

pracy, propagowanie zrozumiałego przekazu naukowego, jak również networking między 

młodzieżą a czołowymi przedstawicielami świata nauki w Polsce. Dodała, że Poznań 

Science Slam oferuje uczestnikom atrakcyjne nagrody, w tym dofinansowanie na zakup 

sprzętu naukowego czy prowadzenie dalszych badań, a także możliwość zaangażowania w 



prace badawcze u partnerów projektu, a wydarzenie skierowane było nie tylko do młodych 

prelegentów, ale również do szerszej publiczności zainteresowanej nauką, co podkreślało 

jego otwarty i integracyjny charakter. Opowiedziała, że inicjatywa ta jest odpowiedzią na 

obserwowany brak równomiernego postępu w promowaniu nauki wśród młodzieży w 

porównaniu do innych dziedzin, takich jak polityka czy sprawy społeczne. Organizatorzy 

projektu, ściśle związani ze STEMem, postanowili zaadresować ten problem, tworząc 

platformę, która motywuje do samodzielnych badań i podkreśla wkład młodych ludzi w 

rozwój naukowy. W sferze współpracy z MRMP, przedstawiciele projektu liczą na dotarcie 

do zaangażowanych naukowo uczniów z całej Polski i promocję Poznania jako miasta 

wspierającego rozwój młodych talentów naukowych. Na koniec dodała, że projekt ten 

stanowi ważny krok w kierunku budowania społeczności młodych ludzi zainteresowanych 

nauką, oferując im platformę do wymiany wiedzy i doświadczeń oraz inspirując do 

dalszego rozwoju i poszerzania horyzontów. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz podziękował 

przedstawicielce wnioskodawców o honorowy patronat i poprosił Sekretarza 

Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon Pepłońskiego o przeczytanie treści 

uchwały. 

Sekretarz Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon Pepłoński przeczytał projekt 

uchwały Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. Po odczytaniu Przewodniczący 

Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz poprosił o przeprowadzenie 

głosowania nad treścią uchwały. 

 

 

Głosowanie: w/s przyznania honorowego patronatu 

„za” – 26, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0 

 

 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr CXIV/5/2024 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 14 marca 2024 r. w 

sprawie udzielenia honorowego patronatu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania projektowi 

„Poznań Science Slam” stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

 

Ad. 12. Projekt uchwały w sprawie udzielenia honorowego patronatu Młodzieżowej 

Rady Miasta Poznania projektowi "Poznańska Noc Debaty". 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz przypomniał, 

że do Młodzieżowej Rady wpłynął wniosek o udzielenie honorowego patronatu projektowi 



„Poznańska Noc Debaty” i poprosił o zabranie głosu przez przedstawicieli 

wnioskodawców.  

Głos zabrała przedstawiciele wnioskodawców – Pan Oskar Turowicz i Pan Dominik Bąk, 

którzy przedstawili założenia projektu. Na początku zaznaczyli, że projekt „Poznańska Noc 

Debaty” to wyjątkowe wydarzenie, które zyskało swoją renomę poprzez organizację 

turnieju debat oksfordzkich. Przyznali, że inicjatywa ta wyróżnia się nie tylko swoją formą, 

ale i głębokim zaangażowaniem w edukację oraz dialog międzypokoleniowy. Podczas 

wydarzenia, uczestnicy mają okazję uczestniczyć w uporządkowanych dyskusjach, które są 

jednocześnie formą rywalizacji. W tym konkursie, składającym się z 36 drużyn po 4 osoby, 

uczestnicy stają przed zadaniem przekonania sędziów do swoich racji, wykazując się nie 

tylko umiejętnościami retorycznymi, ale również dogłębną wiedzą na omawiane tematy. 

Dodali, że Poznańska Noc Debaty inspiruje się innymi nocnymi wydarzeniami 

edukacyjnymi, takimi jak Noc Naukowców czy Noc Muzeów, przenosząc ich atmosferę do 

świata debat. Działania odbywają się w godzinach od 16:00 do 8:00 dnia następnego, 

zapewniając uczestnikom niezapomniane doświadczenia i możliwość całonocnego 

poszerzania wiedzy. Dodali, że ważnym aspektem jest fakt, że całe przedsięwzięcie opiera 

się na pracy wolontariuszy z Fundacji Oratoria oraz osób prywatnych, co dodatkowo 

podkreśla społeczny charakter inicjatywy. Projekt ten ma na celu nie tylko promocję 

debatowania i kultury dyskusji, ale również budowanie mostów międzypokoleniowych. 

Dzięki braku ograniczeń wiekowych, w turnieju mogą uczestniczyć osoby z różnych grup 

wiekowych, co stanowi doskonałą okazję do wymiany doświadczeń i poglądów. Poznańska 

Noc Debaty jest jednym z niewielu wydarzeń w Polsce, które w tak innowacyjny sposób 

integruje społeczność lokalną oraz promuje miasto Poznań jako miejsce dialogu i 

otwartości. Organizacja turnieju debat oksfordzkich na tak dużą skalę wymaga 

szczegółowego planowania i koordynacji. Harmonogram projektu obejmuje szeroko 

zakrojone działania promocyjne na platformach takich jak Facebook i Instagram, realizację 

serii filmów promocyjnych, pozyskanie miejsca wydarzenia, działania fundraisingowe, a 

także przygotowanie tematów debat związanych z poznańską tradycją miejską. Na koniec 

poinformowali, że uczestnicy otrzymują także szereg materiałów wspierających ich 

przygotowania, w tym informator, poczęstunek oraz upominki, co dodatkowo podnosi 

atrakcyjność wydarzenia. Sam harmonogram nocnego wydarzenia jest precyzyjnie 

zaplanowany, począwszy od rejestracji uczestników, poprzez oficjalne powitanie, 

losowanie grup, aż do przeprowadzenia kolejnych rund debat. Przewidziano zarówno czas 

na debaty grupowe, jak i etapy późniejsze – od ćwierćfinałów po finał.  

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz podziękował 

przedstawicielom wnioskodawców o honorowy patronat i poprosił Sekretarza 

Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon Pepłońskiego o przeczytanie treści 

uchwały. 

Sekretarz Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon Pepłoński przeczytał projekt 



uchwały Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. Po odczytaniu Przewodniczący 

Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz poprosił o przeprowadzenie 

głosowania nad treścią uchwały. 

 

 

Głosowanie: w/s przyznania honorowego patronatu 

„za” – 26, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0 

 

 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr CXV/5/2024 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 14 marca 2024 r. w 

sprawie udzielenia honorowego patronatu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania projektowi 

"Poznańska Noc Debaty" stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 

Zarządzono przerwę w posiedzeniu. 

 

Po przerwie Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz 

złożył dwa wnioski o zmianę porządku obrad. Pierwszy, dotyczy przeniesienia punktu 17 

po punkcie 13, a następny o wykreślenie z porządku punktu – „dyskusja dot. planowanych 

działań w sferze obywatelskiej. Wnioski były rozpatrywanie w głosowaniu en bloc.  

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz poprosił o 

przeprowadzenie głosowania nad rozpatrzeniem wniosków.  

 

 

Głosowanie: w/s wniosku Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

Piotra Krzeszkiewicza o zmianę porządku obrad 

„za” – 26, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0 

 

W wyniku głosowania dokonano zmiany w porządku obrad. 

 

 

Ad. 13. Projekt uchwały w sprawie udzielenia honorowego patronatu Młodzieżowej 

Rady Miasta Poznania projektowi "Przeploty wiosny – przeplot pokoleń". 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz przypomniał, 

że do Młodzieżowej Rady wpłynął wniosek o udzielenie honorowego patronatu projektowi 

„Przeploty wiosny – przeplot pokoleń” i poprosił o zabranie głosu przez przedstawicieli 



wnioskodawców.  

Głos zabrali przedstawiciele wnioskodawców – Pan Krystian Wilk oraz Pani Olha Kavun, 

którzy przedstawili założenia projektu. Na wstępie zaznaczyli, że projekt "Przeploty wiosny 

- przeplot pokoleń" to inicjatywa organizowana przez Liceum Akademickie Linde.edu.pl, 

mająca na celu integrację pokoleniową poprzez twórcze wyrażanie emocji i myśli w formie 

poezji oraz muzyki. Projekt zakłada organizację serii warsztatów oraz spektaklu słowno-

muzycznego, w którym uczniowie będą mogli zaprezentować swoje umiejętności 

artystyczne oraz podzielić się własną twórczością. Dodali, że  inicjatywa ta jest 

odpowiedzią na potrzebę lepszego porozumienia i komunikacji między młodzieżą a 

dorosłymi, w tym nauczycielami i rodzicami, co ma przyczynić się do wzajemnego 

zrozumienia i budowania mostów międzypokoleniowych. Wspomnieli, że projekt jest 

planowany jako wydarzenie cykliczne, organizowane dwa razy do roku, co świadczy o 

zamiarze stałego włączenia tego przedsięwzięcia do kalendarza wydarzeń szkolnych. 

Realizacja projektu rozpoczyna się 26 lutego i trwa do 17 kwietnia 2024 roku, odbywając 

się w auli szkolnej Liceum Linde. Zauważyła, że jego główne cele to nie tylko integracja, ale 

również promocja twórczości poetyckiej i muzycznej wśród młodzieży, a także rozwijanie 

umiejętności komunikacyjnych i kreatywnych. Projekt zakłada udział około 50 osób, 

zapewniając dostęp do wydarzenia na podstawie zaproszeń. Finansowanie 

przedsięwzięcia jest zapewnione przez Fundację Santander, UNICEF oraz Radę Rodziców 

przy Liceum Akademickim, co pozwala na realizację bez planowania osiągnięcia zysku 

finansowego z projektu. Planowane działania promocyjne obejmują wykorzystanie 

mediów społecznościowych, plakatów, współpracę z lokalnymi mediami, a także mailing i 

rozpowszechnianie broszur z poezją młodzieży. Dodatkowo, projekt przewiduje rejestrację 

efektu końcowego w formie spektaklu, aby umożliwić dostęp do niego szerszej 

publiczności przez Internet. Przedstawicielka uzupełniła, że projekt rodzi się z potrzeby 

stworzenia bezpiecznej przestrzeni dla młodzieży do otwartego wyrażania emocji i 

budowania zdrowych relacji międzypokoleniowych. Inicjatywa ta ma za zadanie nie tylko 

integrować uczniów, rodziców i nauczycieli, ale również rozwijać umiejętności 

organizacyjne, komunikacyjne oraz kreatywne uczestników. Na koniec dodali, że 

zaplanowane działania, w tym warsztaty i przygotowania do spektaklu, są zaprojektowane 

tak, aby wyposażyć uczestników w nowe umiejętności, przekraczające tradycyjny zakres 

lekcji szkolnych. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz podziękował 

przedstawicielom wnioskodawców o honorowy patronat i zapytał czy ktokolwiek ma 

pytanie do przedstawicieli wnioskodawców.  

Członek Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Michał Wilczyński zapytał, czy taka forma 

projektu będzie zaspokojeniem potrzeb młodzieży związanym z komfortem psychicznym.  

Przedstawiciel wnioskodawców Pan Krystian Wilk zauważył, że projekt nie rozwiąże 



problemu w całości, ale nie jest to powód aby go nie realizować.  

Członek Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szczepan Dekier dopytał o działania 

realizowane w ramach projektu.  

Przedstawiciel wnioskodawców Pan Krystian Wilk odniósł się do treści prezentacji 

multimedialnej.  

Członek Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Michał Wilczyński dopytał o działania 

promocyjne i skalę projektu.  

Przedstawiciel wnioskodawców Pan Krystian Wilk uznał, że projekt jest nowy i będzie 

ewaluował w kierunku szerszego zasięgu uczniów szkół.  

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz wyraził swój 

podziw dla realizacji projektu. Dodał, że dla wielu osób jest trudne zorganizowanie 

projektu w murach szkoły, ze względu na niechęć dyrekcji.  

Przedstawiciel wnioskodawców Pan Krystian Wilk zgodził się z przedmówcą.  

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz poprosił 

Sekretarza Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon Pepłońskiego o przeczytanie 

treści uchwały.   

Sekretarz Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon Pepłoński przeczytał projekt 

uchwały Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. Po odczytaniu Przewodniczący 

Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz poprosił o przeprowadzenie 

głosowania nad treścią uchwały. 

 

 

Głosowanie: w/s przyznania honorowego patronatu 

„za” – 24, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 1 

 

 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta. 

Uchwała CXVI/5/2024 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 14 marca 2024 r. w 

sprawie udzielenia honorowego patronatu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania projektowi 

"Przeploty wiosny – przeplot pokoleń” stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 

Została zwołana przerwa w obradach, wynikająca z konieczności skonsultowania się 

Przewodniczącego Młodzieżowej Rady ze składem Prezydium.  

 



 

Ad. 14. Projekt uchwały w sprawie udzielenia honorowego patronatu Młodzieżowej 

Rady Miasta Poznania projektowi "Soft Genius". 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz przypomniał, 

że do Młodzieżowej Rady wpłynął wniosek o udzielenie honorowego patronatu projektowi 

„Soft Genius” i poprosił o zabranie głosu przez przedstawicieli wnioskodawców.  

Głos zabrał przedstawiciel wnioskodawców – Pan Jakub Oziewicz, który przedstawił 

założenia projektu. Na wstępnie poinformował, że projekt „Soft Genius” to inicjatywa 

społeczna realizowana pod auspicjami olimpiady Zwolnieni z Teorii, skupiająca się na 

edukacji młodzieży szkolnej w zakresie umiejętności miękkich, którego celem jest 

wprowadzenie i pogłębienie wiedzy o nich wśród uczniów klas 5-8 szkół podstawowych, 

jak również przeprowadzenie wykładów dla uczniów szkół podstawowych i 

ponadpodstawowych. Do tej pory zrealizowano dwie serie warsztatów, które spotkały się 

z pozytywnym odbiorem wśród uczestników. Dodał, że kulminacyjnym punktem projektu 

jest wykład, który odbędzie się na Wydziale Prawa i Administracji UAM w Poznaniu dnia 9 

kwietnia 2024 roku, w godzinach od 9:00 do 13:00. Celem tego wykładu jest 

podsumowanie dotychczasowych działań projektu oraz prezentacja wykładów na temat 

umiejętności miękkich, co ma na celu zwiększenie świadomości młodych ludzi na temat 

znaczenia tych umiejętności w edukacji i życiu zawodowym. Projekt podkreśla zaniedbanie 

umiejętności miękkich w tradycyjnym programie nauczania, dążąc do pobudzenia 

młodzieży do ich odkrywania i wykorzystywania. Projekt „Soft Genius” ma charakter 

niecykliczny i przewiduje udział około 420 osób. Udział w wykładzie jest bezpłatny, a w 

ramach działań promocyjnych, projekt wykorzystuje profil na Instagramie 2LO w Poznaniu 

oraz reklamy w szkołach, w których przeprowadzono wcześniejsze warsztaty. Na koniec 

dodał, że projekt „Soft Genius” wykracza poza tradycyjne ramy edukacji, koncentrując się 

na kluczowych aspektach rozwoju osobistego młodzieży, takich jak umiejętności miękkie, 

które są niezbędne w dzisiejszym świecie zarówno w życiu zawodowym, jak i osobistym. 

Poprzez swoje zaangażowanie i działania, inicjatywa ta dąży do zmiany perspektywy 

edukacyjnej i rozwoju kompetencji społecznych wśród młodych ludzi. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz podziękował 

przedstawicielowi wnioskodawców o honorowy patronat i zapytał czy ktokolwiek ma 

pytanie do przedstawiciela wnioskodawców.  

Członek Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Michał Wilczyński zapytał „co dalej” po 

zrealizowaniu projektu w ramach Olimpiady Zwolnieni z Teorii.  

Przedstawiciel wnioskodawców – Pan Jakub Oziewicz powiedział że projekt dalej chciałby 

kontynuować projekt po zakończeniu edycji olimpiady. Dodał, że nie obawia się 



problemów z finansowaniem.  

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz poprosił 

Sekretarza Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon Pepłońskiego o przeczytanie 

treści uchwały.   

Sekretarz Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon Pepłoński przeczytał projekt 

uchwały Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. Po odczytaniu Przewodniczący 

Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz poprosił o przeprowadzenie 

głosowania nad treścią uchwały. 

 

 

Głosowanie: w/s przyznania honorowego patronatu 

„za” – 19, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 5 

 

 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta. 

Uchwała CXVII/5/2024 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 14 marca 2024 r. w 

sprawie udzielenia honorowego patronatu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania projektowi 

„Soft Genius” stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Ad. 15. Projekt uchwały w sprawie udzielenia honorowego patronatu Młodzieżowej 

Rady Miasta Poznania projektowi "Pomosty dla (nie)widocznych problemów". 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz przypomniał, 

że do Młodzieżowej Rady wpłynął wniosek o udzielenie honorowego patronatu projektowi 

„Pomosty dla (nie)widocznych problemów”, dla którego organizatorem jest Miasto 

Poznań. W związku z brakiem na sali przedstawicieli wnioskodawców, Przewodniczący 

Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz poprosił Wiceprzewodniczącą 

Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Agatę Jacaszek o przeczytanie informacji o projekcie 

przesłanej przez Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych.  

Wiceprzewodnicząca Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Agata Jacaszek przeczytała 

informację. Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych poinformował, że projekt "Poznań 

Uzależniony od Profilaktyki" jest inicjatywą profilaktyczno-edukacyjną skierowaną do 

dzieci i młodzieży w wieku 13-18 lat, realizowaną przez Miasto Poznań od 2018 roku. 

Skupia się na uczniach poznańskich szkół podstawowych i ponadpodstawowych, 

nauczycielach, pedagogach, rodzicach oraz opiekunach. Celem jest przeciwdziałanie 

zagrożeniom związanym z używaniem alkoholu, narkotyków, dopalaczy i innych substancji 

psychoaktywnych, szczególnie wśród młodzieży szczególnie narażonej na czynniki ryzyka. 



Projekt angażuje uczniów klas VII i VIII szkół podstawowych oraz klas I i II szkół 

ponadpodstawowych, którzy mogą być narażeni na podejmowanie zachowań 

ryzykownych. Działania projektu dotyczą ponad 7 000 uczestników i obejmują webinaria 

edukacyjne, spotkania profilaktyczne w Kinie Muza, warsztaty edukacyjno-profilaktyczne 

oraz lekcje wychowawcze. Inicjatywa zakłada, że grupa rówieśnicza odgrywa kluczową rolę 

w społecznym środowisku młodych ludzi, gdzie zachodzą interakcje wpływające na 

przyjmowane wartości, normy oraz rozwój osobisty. Do głównych celów programu należy 

upowszechnienie wiedzy o konsekwencjach spożywania alkoholu i zażywania narkotyków, 

kreowanie postaw proabstynenckich, dostarczanie informacji o zagrożeniach oraz 

możliwości uzyskania pomocy. Projekt ma na celu zwiększenie świadomości młodzieży na 

temat alternatywnych sposobów spędzania czasu, które blokują chęć eksperymentowania 

z substancjami psychoaktywnymi. 

Projekt jest koordynowany przez Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UMP, a w jego 

realizacji uczestniczą także Komenda Miejska Policji w Poznaniu, przedstawiciele placówek 

leczenia odwykowego, organizacje pozarządowe oraz Kino Muza. W ramach projektu 

"Poznań Uzależniony od Profilaktyki" powstała grupa młodzieżowa "Młodzi Aktywni", 

składająca się z uczniów z różnych poznańskich szkół, która angażuje się w organizację 

wydarzeń promujących zdrowy styl życia. W roku szkolnym 2023-2024 planowana jest I 

Konferencja Młodzieżowa, podczas której młodzież będzie dzielić się spostrzeżeniami na 

temat unikania szkodliwych zachowań, relacji międzypokoleniowych oraz wpływu 

Internetu na życie nastolatków. Konferencja "Pomosty dla (nie)widocznych problemów" 

ma na celu stworzenie przestrzeni do dialogu między różnymi pokoleniami, co pozwoli 

młodym ludziom na aktywne uczestnictwo w kształtowaniu swojej rzeczywistości. 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz poprosił 

Sekretarza Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon Pepłońskiego o przeczytanie 

treści uchwały.   

Sekretarz Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon Pepłoński przeczytał projekt 

uchwały Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. Po odczytaniu Przewodniczący 

Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz poprosił o przeprowadzenie 

głosowania nad treścią uchwały. 

 

 

Głosowanie: w/s przyznania honorowego patronatu 

„za” – 24, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0 

 

 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr CXVIII/5/2024 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 14 marca 2024 r. w 



sprawie udzielenia honorowego patronatu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania projektowi 

"Pomosty dla (nie)widocznych problemów" stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 

W związku z brakiem możliwości wyświetlenia prezentacji przesłanej przez 

wnioskodawców projektu „Self Improvement”, Przewodniczący Młodzieżowej Rady 

Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz złożył wniosek o zmianę porządku obrad, w taki 

sposób, że wykreślony zostaje punkt porządku obrad – Projekt uchwały w sprawie 

udzielenia honorowego patronatu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania projektowi "Self 

Improvement”.  

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz poprosił o 

przeprowadzenie głosowania nad rozpatrzeniem wniosku.  

 

 

Głosowanie: w/s wniosku Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

Piotra Krzeszkiewicza o zmianę porządku obrad 

„za” – 24, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0 

 

W wyniku głosowania dokonano zmiany w porządku obrad. 

 

 

Ad. 16. Projekt uchwały w sprawie udzielenia honorowego patronatu Młodzieżowej 

Rady Miasta Poznania projektowi "Ctrl+Code". 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz przypomniał, 

że do Młodzieżowej Rady wpłynął wniosek o udzielenie honorowego patronatu projektowi 

„Ctrl+Code”. poprosił o zabranie głosu przez przedstawicieli wnioskodawców.  

Głos zabrał przedstawiciel wnioskodawców – Pan Szymon Anders, który przedstawił swój 

projekt. Na początku powiedział, że został on stworzony przez grupę przyjaciół z VIII LO w 

Poznaniu, którzy zauważyli, że uczniowie kończący szkołę podstawową często nie mają 

ugruntowanej wiedzy z informatyki, szczególnie w zakresie programowania. W związku z 

tym postanowili zrealizować projekt społeczny, mający na celu rozwiązanie tego 

problemu. Stworzyli łatwo dostępną i darmową stronę internetową zawierającą 

opracowane przez nich materiały, takie jak filmy, programy, zadania, które mają na celu 

przybliżenie uczniom szkół podstawowych tematów z lekcji informatyki dotyczących 

programowania. 



Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz podziękował 

przedstawicielowi wnioskodawców o honorowy patronat i zapytał czy ktokolwiek ma 

pytanie do przedstawiciela wnioskodawców.  

Wiceprzewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Wojciech Klimecki zapytał w 

jaki sposób przedstawiciele wnioskodawców chcą wypromować swój projekt.  

Przedstawiciel wnioskodawców – Pan Szymon Anders odpowiedział, że nawiązują 

kontakt z nauczycielami w szkołach podstawowych.  

Wiceprzewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Wojciech Klimecki zapytał o 

kolejne kroki związane z rozwojem projektu. Ponadto, czy chcą wyprowadzić projekt poza 

mury szkolne, np. poprzez nawiązanie współpracy z innymi podmiotami. 

Przedstawiciel wnioskodawców – Pan Szymon Anders odpowiedział, że projekt z 

pewnością będzie kontynuowany po zakończeniu Olimpiady „Zwolnieni z Teorii”. Dodali, 

że pomysł nawiązania współpracy z innymi podmiotami jest rozpatrywany w zespole 

projektowymi.  

Członek Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Jakub Małek zapytał, czy strona pozostanie 

darmowa po zakończeniu olimpiady. 

Przedstawiciel wnioskodawców – Pan Szymon Anders odpowiedział, że strona 

pozostanie darmowa dla każdego.  

Wiceprzewodnicząca Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Agata Jacaszek podała czy w 

hipotetycznej sytuacji, w której uczeń po obejrzeniu lekcji dalej nie rozumie danego 

zagadnienia, może liczyć na pomoc indywidualną.  

Przedstawiciel wnioskodawców – Pan Szymon Anders odpowiedział, że tak, i że już 

spotykają się z prośbami o pomoc. 

Członek Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Michał Wilczyński zapytał czy osoba która 

znajdzie w Internecie, kurs oferowany przez przedstawicieli wnioskodawców jest w stanie 

nauczyć się programowania od podstaw do poziomu profesjonalnego informatyka. 

Przedstawiciel wnioskodawców – Pan Szymon Anders odpowiedział, że wiedza obejmuje 

podstawy programowania.  

Członek Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Jakub Małek poprosił o kontakt do 

przedstawicieli wnioskodawców.  

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz poprosił 



Sekretarza Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon Pepłońskiego o przeczytanie 

treści uchwały. 

Sekretarz Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon Pepłoński przeczytał projekt 

uchwały Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. Po odczytaniu Przewodniczący 

Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz poprosił o przeprowadzenie 

głosowania nad treścią uchwały. 

 

 

Głosowanie: w/s przyznania honorowego patronatu 

„za” – 24, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0 

 

 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XCIX/5/2024 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 14 marca 2024 r. w 

sprawie udzielenia honorowego patronatu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania projektowi 

„Ctrl+Code” stanowi załącznik nr 13 do protokołu.  

Ad. 17. Zmiany osobowe w składach Komisji Młodzieżowej Rady 

Sekretarz Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Szymon Pepłoński zapytał, czy ktokolwiek 

ze składu Rady chciałby zmienić przynależność do Komisji. Przewodniczący Młodzieżowej 

Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz poprosił, aby zostały przedstawione zmiany w 

składach osobowych.  

Zmiany obejmują następujące Komisje Młodzieżowej Rady: 

Komisja Klimatu i Ochrony Środowiska 

w jej skład powołuje się: 

1) Klaudię Kawczyńską 

2) Karolinę Lefler  

Komisja Kultury i Sportu 

w jej skład powołuje się: 

1) Kacpra Pomiana 

2) Karolinę Lefler  

Komisja Edukacji i Nauki 

w jej skład powołuje się: 



1) Katarzynę Igielską 

2) Szymona Kopaszewskiego 

3) Adama Koniecznego 

Komisja Polityki Społecznej i Zdrowia 

w jej skład powołuję się: 

1) Katarzynę Igielską 

Komisja Młodzieżowej Przedsiębiorczości i Projektów 

w jej skład powołuję się: 

1) Katarzynę Igielską 

 

Po odczytaniu zmian osobowych Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

Piotr Krzeszkiewicz poprosił o przeprowadzenie głosowania nad projektami uchwał w 

trybie en bloc. 

 

 

Głosowanie: w/s zmian osobowych w składach Komisji Młodzieżowej Rady 

„za” – 24, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0 

 

 

W wyniku głosowania uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr CXX/5/2024 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 14 marca 2024 r. w 

sprawie zmian osobowych w składzie Komisji Klimatu i Ochrony Środowiska stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu.  

Uchwała Nr CXXI/5/2024 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 14 marca 2024 r. w 

sprawie w sprawie zmian osobowych w składzie Komisji Kultury i Sportu stanowi załącznik 

nr 15 do protokołu.  

Uchwała Nr CXXII/5/2024 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 14 marca 2024 r. w 

sprawie zmian osobowych w składzie Komisji Edukacji i Nauki stanowi załącznik nr 16 do 

protokołu.  

Uchwała Nr CXXIII/5/2024 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 14 marca 2024 r. w 

sprawie zmian osobowych w składzie Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia stanowi 

załącznik nr 17 do protokołu.  

Uchwała Nr CXXIV/5/2024 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 14 marca 2024 r. w 

sprawie zmian osobowych w składzie Komisji Młodzieżowej Przedsiębiorczości i Projektów 

stanowi załącznik nr 18 do protokołu.  



 

 

Ad. 18. Wolne głosy i wnioski 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Piotr Krzeszkiewicz poinformował, 

że Prezydium zdecydowało o wskazaniu Piotra Fabianowicza do rady ds. innowacji 

społecznych w edukacji. Ponadto poprosił o wypełnienie ankiety dot. budżetu 

obywatelskiego, która zostanie zamieszczona dzisiaj na grupie konwersacyjnej MRMP. 

Wiceprzewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Poznania Wojciech Klimecki na koniec 

przekazał informacje dot. współpracy z Poznańskim Ośrodkiem Specjalistycznych Usług 

Medycznych. 

 

 

Ad. 22. Zamknięcie XIII Sesji Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. 

Przewodniczący Piotr Krzeszkiewicz podziękował zebranym za udział w sesji i oficjalnie 

zamknął obrady XIV sesji Młodzieżowej Rady Miasta Poznania V kadencji. 

 
 

 

 

Przewodniczący Młodzieżowej Rady 

Miasta Poznania 

 

 

 

Piotr Krzeszkiewicz  

Sekretarz Młodzieżowej Rady  

Miasta Poznania 

 

 

 

Szymon Pepłoński 

 

 

  



Załącznik nr 1 

 

Lista obecności podczas XIV Sesji w dniu 14 marca 2024 r. 

 

l.p. IMIĘ I NAZWISKO PODPIS 

1. ADAMCZEWSKI Jakub V 

2. ANTONIUK Sofia V 

3. BILSKI Bartosz nieobecny 

4. DEKIEL Szczepan V 

5. FABIANOWICZ Piotr V 

6. FELENBERG Jakub V 

7. FOLTYN Maksymilian nieobecny 

8. GIERZYCKI Bartosz V 

9. GAWRYSIAK Joanna nieobecna 

10. GIETKA Wit nieobecny 

11. GILLA Norbert   V  

12. GLEZER Hubert V 

13. IGIELSKA Katarzyna V 

14. JASKÓLSKA Anastazja V 

15. JACASZEK Agata V 

16. JEZIORNY Jan nieobecny 

17. JÓŹWIAK Marcin nieobecny 

18. KACZMAREK Julia V 

19. KLIMECKI Wojciech nieobecny 

20. KAWCZYŃSKA Klaudia V 

21. KIRSZA Konrad nieobecny 

22. KOBUSIŃSKA Kinga nieobecna 

23. KOBYLACKA Hanna nieobecna 



24. KONIECZNY Adam V 

25. KOPASZEWSKI Szymon V 

26. KORBIK Maksymilian nieobecny 

27. KORNAGA Maciej nieobecny 

28 KOZŁOWSKA Jagoda V 

29. KRZESZKIEWICZ Piotr V 

30. KURZAWSKI Mikołaj nieobecny 

31. LEFLER Karolina V 

32. MAJOWSKA Matylda V 

33. MALINOWSKA Natalia V 

34. MONTGOMERY Zak nieobecny 

35. MAŁEK Jakub V 

36. PEPŁOŃSKI Szymon V 

37. POBOJEWSKA Maria V 

38. POMIAN Kacper   nieobecny 

39. ROGUSZKA Hanna V 

40. STRYKOWSKI Michał nieobecny 

41. SZAŁATA Adrianna V 

42. URBAN Blanka nieobecna 

43. TORŁOP Wojciech nieobecny 

44. WILCZYŃSKI Michał V 

45. WINNOWICZ Klaudia V 

46. WOŹNICZAK Lidia nieobecna 



 

Lista obecności gości podczas XIV Sesji w dniu 14 marca 2024 r. 

 

l.p. IMIĘ I NAZWISKO 

1.  WAWDYSZ Annai 

2.  NAPIERAŁA Krzysztofi 

3.  MICHALSKI Ryszard 

4.  KOWALSKI Jacek 

5.  WILCZYŃSKI Jan 

6.  TUROWICZ Oskar 

7.  BĄK Dominik 

8.  PLEWIŃSKI Przemysław 

9.  KAVUN Olha 

10.  WILK Krystian 

11.  KARASZEWSKA Maria 

12.  POPRAWKA Adam 

13.  JEZIÓŁKOWSKI Mateusz 

14.  SZYDLAK Karol 

15.  PODEMSKA-BERGMANN Aneta 

16.  WIERZBICKA Iga 

17.  KALETA Alicja 

18.  JARECKA Barbara 

19.  ANDERS Szymon 

20.  NIKLASIEWICZ Bruno 

21.  GRUSS Tomasz 

 

 
i gość posiedzenia będący pracownikiem Urzędu Miasta Poznania/innej struktury organizacyjnej Miasta Poznania, 
zgodnie z załącznikiem do zarządzenia Nr 969/2023/P Prezydenta Miasta Poznania z dnia 22 grudnia 2023 r. lub 



 
osoba wchodząca w skład organu Miasta Poznania, o którym mowa w art. 11a ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 tj.)  



  

Załącznik nr 3 
 

UCHWAŁA NR CIX/5/2024 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia opinii projektu uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie przyjęcia 

„Poznańskiego Programu Rozwoju Wolontariatu Miejskiego na lata 2024-2027” 
 

Na podstawie § 1 ust. 5 pkt. 2 oraz § 13 ust. 1 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania, 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr LXIII/993/VI/2014 Rady Miasta Poznania z dnia 25 

lutego 2014 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 8291) uchwala się, co następuję: 

 

§ 1 

 

Młodzieżowa Rada Miasta Poznania wydaje pozytywną opinię projektowi uchwały Rady 

Miasta Poznania w sprawie przyjęcia „Poznańskiego Programu Rozwoju Wolontariatu 

Miejskiego na lata 2024-2027”.  

 

§ 2 

 

Opinia w sprawie projektu uchwały stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. 

 

 



 
 
 

Załącznik nr 1 do uchwały Nr 
CIX/5/2024 Młodzieżowej Rady 
Miasta Poznania z dnia 14 marca 
2024 r.  

 
 
 

Młodzieżowa Rada Miasta Poznania 
Plac Kolegiacki 17 
61-841 Poznań 

 
 

 
Poznań, 14 marca 2024 r. 

 

 

Rada Miasta Poznania 
Plac Kolegiacki 17 
61-841 Poznań 

 
 

 

Opinia Młodzieżowej Rady Miasta Poznania ws. projektu uchwały Rady Miasta 

Poznania w sprawie przyjęcia „Poznańskiego Programu Rozwoju Wolontariatu 

Miejskiego na lata 2024-2027” 

 
Młodzieżowa Rada Miasta Poznania po zapoznaniu się z przedłożonym projektem uchwały 

Rady Miasta Poznania oraz jego uzasadnieniem opiniuje dokument pozytywnie. 
  

Miasto Poznań od lat podejmuje działania służące rozwojowi wolontariatu, poprzez między 

innymi wsparcie i docenianie roli wolontariusza. Wśród nich, możemy wymienić m.in. 

organizację konkursu „Poznański Wolontariusz Roku” – którego celem jest promowanie 

wolontariatu w mieście oraz wyróżnienie osób, które bezinteresownie poświęcają swój czas 

i pracę na rzecz innych, promocję ofert dotyczących pracy wolontariackiej, organizację 

szkoleń, wydarzeń tematycznych i udzielenie grantów na działanie. Ponadto, udziela 

informacji dot. aspektów prawnych wolontariatu.  
 

Poprzez inicjowanie oraz prowadzenie projektów takich jak „Wolontariat z Klasą”, działa na 

rzecz podnoszenia kompetencji w zakresie zarządzania wolontariatem szkolnym, rozwijania 

różnorodnych aktywności prospołecznych, zwiększania liczby osób zaangażowanych w 



 
 
 

działalność wolontariacką oraz wspierania inicjatyw uczniów działających w ramach 

szkolnych kół. 

 

W kontekście projektu uchwały uznajemy, że cele programu, do jakich należy synchronizacja 

i rozwój działań podejmowanych przez Urząd Miasta Poznania, instytucje miejskie, 

organizacje pozarządowe oraz podmioty sektora biznesowego na rzecz wolontariuszy i 

organizatorów wolontariatu to kluczowe elementy, które pozwolą na lepsze wykorzystanie 

zasobów oraz uniknięcie dublowania się działań. Ponadto, program zakłada zwiększenie 

świadomości i aktywności społecznej, co ma znaczący wpływ na budowanie społeczeństwa 

obywatelskiego i wzmacnianie więzi społecznych. 
 

Uważamy, że kluczowym elementem, który umożliwi skuteczne zarządzanie inicjatywami 

wolontariackimi oraz zapewni odpowiednie wsparcie dla osób chcących zaangażować się w 

tego rodzaju działania jest budowa systemu wspierającego organizatorów takich działań oraz 

infrastruktury ułatwiającej pośredniczenie pomiędzy organizatorami a wolontariuszami. 
 

Szczególną uwagę zwracamy na działania skierowane do szkół podstawowych i 

ponadpodstawowych oraz na rozwój wolontariatu w jednostkach Urzędu Miasta Poznania. 

Kierując się naszym doświadczeniem stoimy na stanowisku, że edukacja oraz zaangażowanie 

młodzieży są kluczowe dla budowania kultury wolontariatu i aktywności społecznej. 

Jednocześnie zwracamy uwagę, że rozwój wolontariatu w instytucjach miejskich może być 

odebrany jako wzór do naśladowania dla innych podmiotów oraz przyczynić się do 

budowania pozytywnego wizerunku miasta. 
 

Zaproponowane w dokumencie działania zmierzające do rozwoju wolontariatu szkolnego w 

naszej ocenie nie stanowią jedynie inwestycji w przyszłość uczniów, ale również są sposobem 

na budowanie silniejszych, bardziej zintegrowanych społeczności, które to wpisują się w 

szeroko rozumianą misję edukacyjną, kształtując odpowiedzialnych, aktywnych i 

empatycznych obywateli. 
 

Jako członkowie Rady popieramy ideę stworzenia i rozwijania działalności Poznańskiego 

Centrum Wolontariatu. Uważamy, że pełnienie roli pośrednika między wolontariuszami a 

organizatorami wolontariatu, oraz oferującego przestrzenie w celach szkoleniowych i 

integracyjnych. 
 



 
 
 

Ponadto, zauważamy pozytywny aspekt kampanii informacyjno-promocyjnych mających na 

celu podnoszenie świadomości na temat wolontariatu, korzyści płynących z zaangażowania 

społecznego oraz sposobów, w jakie mieszkańcy mogą włączyć się w działania 

wolontariackie. Szczególną uwagę przy opiniowaniu przedmiotowego projektu uchwały 

zwracamy na istotny element programu, jakim jest wsparcie organizatorów wolontariatu oraz 

koordynatorów w organizacjach pozarządowych.  
 

Uważamy, że organizacje pozarządowe odgrywają kluczową rolę w działaniach na rzecz 

społeczności lokalnej, dlatego ważne jest, aby zapewnić im odpowiednie wsparcie i narzędzia 

niezbędne do prowadzenia efektywnego zarządzania wolontariatem. 
 

Jednocześnie zgadzamy się, że dla wzmożonej koordynacji działań oraz nawiązywania 

współpracy między różnymi podmiotami zaangażowanymi w rozwój wolontariatu w mieście, 

a także w celu realizacji programu, uzasadnione jest powołanie Poznańskiej Rady ds. 

Rozwoju Wolontariatu. Jesteśmy przekonani, że udział różnych instytucji i organizacji w 

Radzie zapewni wymianę różnorodnych perspektyw oraz umożliwi wypracowanie 

kompleksowych rozwiązań problemu. 
 

Podsumowując, Młodzieżowa Rada Miasta Poznania popiera przedmiotowy projekt uchwały 

i oferuje aktywne wsparcie w jego realizacji.  

 
 
 

Radne i Radni Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 



  

Załącznik nr 4 

 

UCHWAŁA NR CX/5/2024 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 14 marca 2024 r. 

uchylająca uchwałę Nr V/5/2022 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania w sprawie 

powołania Komisji Rewizyjnej Młodzieżowej Rady Miasta Poznania  

Na podstawie § 13 ust. 1 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania, stanowiącego załącznik 

do uchwały Nr LXIII/993/VI/2014 Rady Miasta Poznania z dnia 25 lutego 2014 r. (Dz. Urz. 

Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 8291) uchwala się, co następuję: 

 

§ 1 

 

Młodzieżowa Rada Miasta Poznania uchyla uchwałę Nr V/5/2022 Młodzieżowej Rady Miasta 

Poznania w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. 

 
 
 



  

Załącznik nr 5 

 

UCHWAŁA NR CXI/5/2024 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 
 

Na podstawie § 1 ust. 5 pkt. 2 oraz § 13 ust. 1 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania, 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr LXIII/993/VI/2014 Rady Miasta Poznania z dnia 25 

lutego 2014 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 8291) uchwala się, co następuję: 

 

§ 1 

 

Powołuje się Komisję Rewizyjną Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. 

 

§ 2 

 

Do zadań Komisji należy stały nadzór nad działalnością Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

pod względem legalności, gospodarności, rzetelności, celowości oraz zgodności dokumentacji 

ze stanem faktycznym.  

 

§ 3 

 

Komisja przedłoży Młodzieżowej Radzie sprawozdanie ze swojej działalności nie później niż 

do dnia poprzedzającego zakończenie V kadencji Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. 

Niniejszy przepis nie koliduję z postanowieniami § 11 ust. 13 Statutu Młodzieżowej Rady.  

 

§ 4 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej nie później niż do 14 kwietnia 2024 r. przedłoży 

Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania plan pracy Komisji. 

 



  

§ 5 

 

W skład Komisji Rewizyjnej Młodzieżowej Rady Miasta Poznania powołuję się: 

1) Jakub Adamczewski 

2) Jakub Felenberg 

3) Bartosz Gierzycki 

 

§ 7 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 8 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania.  

 
 
 
 
 



  

Załącznik nr 6 

 

UCHWAŁA NR CXII/5/2024 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 14 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXXIX/4/2021 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania w sprawie 

podjęcia Deklaracji Współpracy Młodzieżowych Rad Aglomeracji Poznańskiej 

Na podstawie § 1 ust. 5 pkt. 11 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania, stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr LXIII/993/VI/2014 Rady Miasta Poznania z dnia 25 lutego 2014 r. 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 8291) uchwala się, co następuję: 

 

§ 1 

 

W uchwale Nr XXXIX/4/2021 Młodzieżowej Rady Miasta Poznania z dnia 23 kwietnia 2021 

r. załącznik nr 1 otrzymuję brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały.   

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. 

  



  

Załącznik nr 1 do uchwały Nr 
CXII/5/2024 Młodzieżowej Rady 
Miasta Poznania z dnia 14 marca 
2024 r. stanowiący: 
 
Załącznik nr 1 do uchwały Nr 
XXXIV/4/2021 Młodzieżowej 
Rady Miasta Poznania z dnia 23 
kwietnia 2021 r.  
 

 
Deklaracja Współpracy 

Młodzieżowych Rad Aglomeracji Poznańskiej 

 
I. Sygnatariusze Deklaracji Współpracy 

− Młodzieżowa Rada Gminy Suchy Las 
− Młodzieżowa Rada Miasta i Gminy Szamotuły 
− Młodzieżowa Rada Miasta Luboń 
− Młodzieżowa Rada Miasta Poznania 
− Młodzieżowa Rada Miejska Gminy Kostrzyn 
− Młodzieżowa Rada Miejska w Obornikach 
− Młodzieżowa Rada Gminy Rokietnica 

 
 
II.  Przesłanki podjęcia współpracy 

Deklaracja  Współpracy  Młodzieżowych  Rad  Aglomeracji  Poznańskiej  (zwana  dalej 
„Deklaracją Współpracy”) wynika z potrzeby zwiększenia partycypacji osób młodych w 
życiu społecznym oraz ich wpływu na poziom zaspokajania potrzeb młodzieży. Deklaracja 
Współpracy wpłynie także pozytywnie na rozwiązywanie istotnych problemów 
środowiskowych. Podpisanie Deklaracji Współpracy pozwoli lepiej integrować młodzieżowe 
rady działające w aglomeracji poznańskiej, stworzy pole wymiany doświadczeń i będzie 
sprzyjać wspólnemu podejmowaniu inicjatyw. 

 
 
III. Założenia współpracy 

1. Głównym celem podpisania Deklaracji Współpracy jest wzajemne
 wsparcie młodzieżowych rad z aglomeracji poznańskiej. 

2. Obszary współpracy to przede wszystkim: 

2.1. Wymiana wiedzy, doświadczeń, pomysłów i problemów młodzieżowych rad oraz 
młodzieży z miejscowości, które reprezentują rady – Sygnatariusze Deklaracji 
Współpracy. 

2.2. Poszerzanie wiedzy i rozwój kompetencji młodzieżowych rad, we współpracy 
z samorządami i organizacjami pozarządowymi, co pozwoli na lepsze 



  

diagnozowanie, prognozowanie, projektowanie, wdrażanie i monitoring 
innowacyjnych rozwiązań, działań i projektów. 

2.3. Inicjowanie wspólnych inicjatyw na rzecz młodzieży. 
2.4. Wspólne opracowywanie analiz problemów i propozycji rozwiązań problemów 

młodzieżowych rad oraz młodzieży w aglomeracji poznańskiej. 
2.5. Zwiększanie partycypacji osób młodych w życiu publicznym. 
2.6. Zwiększenie liczby młodzieżowych rad na terenie aglomeracji poznańskiej. 

 
 
3. Założenia Deklaracji Współpracy będą realizowane poprzez następujące działania: 

3.1. Przygotowywanie narzędzi i analiz przydatnych dla lokalnych samorządów przy 
powoływaniu i prowadzeniu młodzieżowych rad. 

3.2. Zabieganie o efektywną realizację polityk młodzieżowych w gminach, które 
reprezentują młodzieżowe rady – Sygnatariusze Deklaracji Współpracy 
(zrównoważone proporcje wsparcia kluczowych obszarów rozwoju młodzieży, w 
tym: pobudzanie postaw obywatelskich, działania antydyskryminacyjne, wsparcie dla 
uczniów i uczennic mających problemy w nauce, rozwój talentów, wsparcie dla 
młodzieży z biednych rodzin, uwzględnienie potrzeb młodzieży w programach 
mieszkaniowych gmin, działania niwelujące zjawiska wykluczenia komunikacyjnego 
młodzieży, odpowiednio bogata oferta kulturalna instytucji publicznych dla 
młodzieży, tworzenie przyjaznych miejsc w przestrzeni publicznej, poprawa 
bezpieczeństwa, rozwój i inwestycje w szkołach). 

3.3. Podejmowanie wspólnych inicjatyw w zakresie kształtowania postaw obywatelskich 
młodzieży i zwiększenia partycypacji młodzieży w życiu publicznym, w tym 
projektów dotyczących pogłębiania wiedzy młodzieży na temat funkcjonowania 
jednostek samorządu terytorialnego. 

 
 
IV. Zasady organizacyjne współpracy 

1. Sygnatariuszami Deklaracji Współpracy mogą być młodzieżowe rady gmin z terenu 
aglomeracji poznańskiej, powoływane na podstawie art. 5b ustawy o samorządzie 
gminnym z dnia 8 marca 1990 r., deklarujące aktywne uczestnictwo na zasadach 
partnerstwa, zaufania i efektywności współpracy. 

2. Deklaracja Współpracy ma charakter ramowy, a jej szczegółowe warunki i zasady będą 
ustalane i monitorowane podczas Konwentów Młodzieżowych Rad Aglomeracji 
Poznańskiej. 

3. Konwent Młodzieżowych Rad Aglomeracji Poznańskiej odbywać się będzie co najmniej 
raz w roku. 

4. Na każdy Konwent Młodzieżowych Rad Aglomeracji Poznańskiej młodzieżowe rady – 
Sygnatariusze Deklaracji Współpracy oddelegują do 3 osób z danej rady, przy czym 
przynajmniej jedna z tych osób musi być członkiem Prezydium danej rady. 

5. Ustalenia, które zapadną podczas Konwentów Młodzieżowych Rad Aglomeracji 
Poznańskiej będą przekazywane poszczególnym radom – Sygnatariuszom Deklaracji 
Współpracy, w celu dalszego procedowania. 



  

6. Wszelkie ewentualne koszty wynikające z realizacji współpracy będą ponoszone 
z uwzględnieniem dostępności środków w budżetach gmin, które reprezentują rady – 
Sygnatariusze Deklaracji Współpracy. 

7. Wszelkie zmiany niniejszej Deklaracji Współpracy wymagają jednogłośnej zgody 
wszystkich Sygnatariuszy w trybie głosowania jawnego podczas Konwentu 
Młodzieżowych Rad Aglomeracji Poznańskiej. 

8. Sygnatariusze wyrażają zgodę na objęcie Deklaracją Współpracy kolejne młodzieżowe 
rady reprezentujące gminy aglomeracji poznańskiej, spełniające kryteria określone w 
punkcie 1. 

9. Deklarację Współpracy sporządza się w siedmiu egzemplarzach, po jednym dla każdego 
z Sygnatariuszy. 

10. Deklaracja Współpracy wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 



  

Załącznik nr 7 

 

UCHWAŁA NR CXIII/5/2024 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia honorowego patronatu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

wydarzeniu "Poznań High School Moot Court" 

Na podstawie § 1 ust. 5 pkt. 10 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania, stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr LXIII/993/VI/2014 Rady Miasta Poznania z dnia 25 lutego 2014 r. 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 8291) uchwala się, co następuję: 

 

§ 1 

 

Młodzieżowa Rada Miasta Poznania udziela honorowego patronatu wydarzeniu „Poznań High 

School Moot Court”. 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. 

 
 

 
 
 



  

Załącznik nr 8 

 

UCHWAŁA NR CXIV/5/2024 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia honorowego patronatu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

wydarzeniu "Poznań Science Slam" 

Na podstawie § 1 ust. 5 pkt. 10 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania, stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr LXIII/993/VI/2014 Rady Miasta Poznania z dnia 25 lutego 2014 r. 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 8291) uchwala się, co następuję: 

 

§ 1 

 

Młodzieżowa Rada Miasta Poznania udziela honorowego patronatu wydarzeniu „Poznań 

Science Slam”. 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. 

 
 

 
 
 



  

Załącznik nr 9 

 

UCHWAŁA NR CXV/5/2024 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia honorowego patronatu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

wydarzeniu "Poznańska Noc Debaty" 

Na podstawie § 1 ust. 5 pkt. 10 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania, stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr LXIII/993/VI/2014 Rady Miasta Poznania z dnia 25 lutego 2014 r. 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 8291) uchwala się, co następuję: 

 

§ 1 

 

Młodzieżowa Rada Miasta Poznania udziela honorowego patronatu wydarzeniu „Poznańska 

Noc Debaty”. 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. 

 
 

 
 
 



  

Załącznik nr 10 

 

UCHWAŁA NR CXVI/5/2024 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia honorowego patronatu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

projektowi "Przeloty wiosny – przeplot pokoleń" 

Na podstawie § 1 ust. 5 pkt. 10 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania, stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr LXIII/993/VI/2014 Rady Miasta Poznania z dnia 25 lutego 2014 r. 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 8291) uchwala się, co następuję: 

 

§ 1 

 

Młodzieżowa Rada Miasta Poznania udziela honorowego patronatu projektowi „Przeploty 

wiosny – przeplot pokoleń”.  

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. 

 
 

 
 
 



  

Załącznik nr 11 
 

UCHWAŁA NR CXVII/5/2024 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia honorowego patronatu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

projektowi "Soft Genius" 

Na podstawie § 1 ust. 5 pkt. 10 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania, stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr LXIII/993/VI/2014 Rady Miasta Poznania z dnia 25 lutego 2014 r. 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 8291) uchwala się, co następuję: 

 

§ 1 

 

Młodzieżowa Rada Miasta Poznania udziela honorowego patronatu projektowi „Soft Genius”.  

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. 

 
 

 
 
 



  

Załącznik nr 12 

 

UCHWAŁA NR CXVIII/5/2024 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia honorowego patronatu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

konferencji „Pomosty dla (nie)widocznych problemów" 

Na podstawie § 1 ust. 5 pkt. 10 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania, stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr LXIII/993/VI/2014 Rady Miasta Poznania z dnia 25 lutego 2014 r. 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 8291) uchwala się, co następuję: 

 

§ 1 

 

Młodzieżowa Rada Miasta Poznania udziela honorowego patronatu konferencji „Pomosty dla 

(nie)widocznych problemów", organizowanej przez Miasto Poznań.  

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. 

 
 

 
 
 



  

Załącznik nr 13 
 

UCHWAŁA NR CXIX/5/2024 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia honorowego patronatu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

projektowi "Ctrl+Code" 

Na podstawie § 1 ust. 5 pkt. 10 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania, stanowiącego 

załącznik do uchwały Nr LXIII/993/VI/2014 Rady Miasta Poznania z dnia 25 lutego 2014 r. 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 8291) uchwala się, co następuję: 

 

§ 1 

 

Młodzieżowa Rada Miasta Poznania udziela honorowego patronatu projektowi „Ctrl+Code”.  

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. 

 
 

 
 
 



  

Załącznik nr 14 

 

UCHWAŁA NR CXX/5/2024 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie zmian osobowych w składzie Komisji Klimatu i Ochrony Środowiska 

Na podstawie § 11 ust. 1 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania, stanowiącego załącznik 

do uchwały Nr LXIII/993/VI/2014 Rady Miasta Poznania z dnia 25 lutego 2014 r. (Dz. Urz. 

Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 8291) uchwala się, co następuję: 

 

§ 1 

 

W uchwale Nr IX/5/2022 z dnia 16 listopada 2022 r.  w sprawie utworzenia Komisji Klimatu i 

Ochrony Środowiska Młodzieżowej Rady Miasta Poznania wprowadza się następującą zmianę: 

1. § 3 uchwały otrzymuję brzmienie: 

„Na członków Komisji Klimatu i Ochrony Środowiska powołuję się: 

1. Hannę Kobylacką 

2. Bartosza Bilskiego 

3. Marię Pobojewską  

4. Szczepana Dekiera 

5. Klaudię Kawczyńską  

6. Karolinę Lefler” 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. 



  

Załącznik nr 15 

 

UCHWAŁA NR CXXI/5/2024 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie zmian osobowych w składzie Komisji Kultury i Sportu 

Na podstawie § 11 ust. 1 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania, stanowiącego załącznik 

do uchwały Nr LXIII/993/VI/2014 Rady Miasta Poznania z dnia 25 lutego 2014 r. (Dz. Urz. 

Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 8291) uchwala się, co następuję: 

 

§ 1 

 

W uchwale Nr VII/5/2022 z dnia 16 listopada 2022 r. w sprawie utworzenia Komisji Kultury i 

Sportu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania wprowadza się następującą zmianę: 

1. § 3 otrzymuję brzmienie: 

„Na członków Komisji Kultury i Sportu powołuję się: 

1. Wojciecha Klimeckiego 

2. Konrada Kirszę 

3. Jagodę Kozłowską 

4. Norberta Gillę 

5. Klaudię Winnowicz 

6. Piotra Fabianowicza 

7. Blankę Urban 

8. Sofię Antoniuk 

9. Kacpra Pomiana 

10. Karolinę Lefler” 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 



  

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. 



  

Załącznik nr 16 

 

UCHWAŁA NR CXXII/5/2024 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie zmian osobowych w składzie Komisji Edukacji i Nauki 

Na podstawie § 11 ust. 1 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania, stanowiącego załącznik 

do uchwały Nr LXIII/993/VI/2014 Rady Miasta Poznania z dnia 25 lutego 2014 r. (Dz. Urz. 

Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 8291) uchwala się, co następuję: 

 

§ 1 

 

W uchwale Nr VIII/5/2022 z dnia 16 listopada 2022 r. w sprawie utworzenia Komisji Edukacji 

i Nauki Młodzieżowej Rady Miasta Poznania wprowadza się następującą zmianę: 

1. § 3 uchwały otrzymuję brzmienie: 

„Na członków Komisji Edukacji i Nauki powołuję się: 

1. Konrada Kirszę 

2. Wojciecha Klimeckiego 

3. Szymona Pepłońskiego 

4. Huberta Glezera 

5. Adriannę Szałatę  

6. Anastazję Jaskólską 

7. Norberta Gillę 

8. Klaudię Winnowicz 

9. Maksymiliana Korbika 

10. Michała Strykowskiego 

11. Jana Jeziornego 

12. Julię Kaczmarek 

13. Macieja Kornagę 

14. Hannę Roguszkę 

15. Liwię Woźniczak 

16. Katarzynę Igielską 

17. Szymona Kopaszewskiego 



  

18. Adama Koniecznego” 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. 



  

Załącznik nr 17 

 

UCHWAŁA NR CXXIII/5/2024 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie zmian osobowych w składzie Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia 

Na podstawie § 11 ust. 1 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania, stanowiącego załącznik 

do uchwały Nr LXIII/993/VI/2014 Rady Miasta Poznania z dnia 25 lutego 2014 r. (Dz. Urz. 

Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 8291) uchwala się, co następuję: 

 

§ 1 

 

W uchwale Nr X/5/2022 z dnia 16 listopada 2022 r. w sprawie utworzenia Komisji Polityki 

Społecznej i Zdrowia Młodzieżowej Rady Miasta Poznania wprowadza się następującą zmianę: 

1. § 3 uchwały otrzymuję brzmienie: 

„Na członków Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia powołuję się: 

1. Wojciecha Klimeckiego 

2. Konrada Kirszę 

3. Matyldę Majowską 

4. Mikołaja Kurzawskiego 

5. Adriannę Szałatę  

6. Anastazję Jaskólską  

7. Wita Gietkę 

8. Jana Jeziornego 

9. Szymona Pepłońskiego 

10. Hannę Kobylacką  

11. Jakuba Felenberga 

12. Blankę Urban 

13. Joannę Gawrysiak 

14. Julię Kaczmarek 

15. Katarzynę Igielską” 

 

 



  

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. 



Załącznik nr 18 

UCHWAŁA NR CXXIV/5/2024 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie zmian osobowych w składzie Komisji Młodzieżowej Przedsiębiorczości i 

Projektów 

Na podstawie § 11 ust. 1 Statutu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania, stanowiącego załącznik 

do uchwały Nr LXIII/993/VI/2014 Rady Miasta Poznania z dnia 25 lutego 2014 r. (Dz. Urz. 

Woj. Wlkp. z 2022 r. poz. 8291) uchwala się, co następuję: 

§ 1

W uchwale Nr LXXVIII/5/2023 z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie utworzenia Komisji 

Młodzieżowej Przedsiębiorczości i Projektów Młodzieżowej Rady Miasta Poznania 

wprowadza się następującą zmianę: 

1. § 3 uchwały otrzymuję brzmienie:

„Na członków Komisji Młodzieżowej Przedsiębiorczości i Projektów powołuję się:

1. Bartosza Gierzyckiego

2. Jakuba Małka

3. Wojciecha Torłopa

4. Marcina Jóźwiaka

5. Jakuba Adamczewskiego

6. Hannę Roguszkę

7. Piotra Fabianowicza

8. Agatę Jacaszek

9. Szczepana Dekiera

10. Julię Kaczmarek

11. Zaka Montgomery

12. Joannę Gawrysiak

13. Katarzynę Igielską”



§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowej Rady Miasta Poznania. 



Młodzieżowa Rada 

Miasta Poznania 

Wniosek prosimy przesłać na adres mailowy lub pocztowy Młodzieżowej Rady Miasta 

Poznania: 

mlodziezowa_rada@um.poznan.pl z dopiskiem - Honorowy Patronat. 

Młodzieżowa Rada Miasta Poznania, ul. Za Bramką 1, 61-841 Poznań 

WNIOSEK O UDZIELENIE PATRONATU HONOROWEGO 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA POZNANIA 

INFORMACJE DOTYCZĄCE ORGANIZATORA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

PEŁNA 
WNIOSKODAWCY 

NAZWA 
Stowarzyszenie POZMOOT 

ADRES KORESPONDENCYJNY 
ORAZ DANE KONTAKTOWE 

OSOBY PROWADZĄCEJ PROJEKT 

(imię i nazwisko, numer telefonu, 

e-mail, adres pocztowy)

KRÓTKA CHARAKTERYSTYKA 
WNIOSKODAWCY 

(typ jednostki, profil działalności, 

zrealizowane inicjatywy) 

Stowarzyszenie POZMOOT jest organizacją zajmującą się 

promocją prawa i edukacją prawną wśród uczniów szkół 

średnich. Jej główny cel jest realizowany poprzez organizację 

cyklicznych wydarzeń takich jak Poznań High School Moot Court 

czy Poznań Model United Nations. Wydarzenia te, oprócz celów 

stowarzyszenia, mają pozwolić młodzieży zapoznać się z prawem 

w ciekawy sposób oraz pozwolić im na rozwój wielu umiejętności 

miękkich potrzebnych w przyszłości. Dotychczas, zostały 

zorganizowane 3 edycje POZMOOT. Zostały one objęte 

patronatem Prezydenta Miasta Poznania, MRM czy Marszałka 

woj. Wielkopolskiego. Co roku gromadząc ogrom młodych, 
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Młodzieżowa Rada 

Miasta Poznania 

Wnios k prosimy przesiać na adres mailowy lub pocztowy Młodzieżowej Rady Miasta Poznania: 

mlodziezowa rada@um.poznan.pl z dopiskiem - Honorowy Patronat. 

Młodzieżowa Rada Miasta Poznania, ul. Za Bramką 1, 61-841 Poznań 

.... , .. ,, .. ,,.,,,,., ..... ,.,,.,,.,,.,.,,.,, .... , .. ,.,,., .. , .. , .... , .. ,, ......... ,.,,., .. , .......... ,.,,.,, .. , .................... , .. , ........ , .. 

CZY WNIOSKODAWCA PLANUJE 

OSIĄGNIĘCIE ZYSKU 

FINANSOWEGO Z 

PLANOWANE DZIAŁANIA 

PROMOCYJNE 

----------

Nie 

Oczekujemy udostępnia informacji odnoście konferencji poprzez media 
OCZEKIWANE OD MRMP WSPARCIE społecznościowe, z wyszczególnieniem informacji o udzielonym jej 

patronacie honorowym MRMP. 

ZAŁĄCZNIKI 

- SZCZEGÓŁOWY HARMONOGRAM PRZEDSIĘWZIĘCIA 
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Miasto Poznań od 2018 roku realizuje Projekt profilaktyczno-edukacyjny dla dzieci i młodzieży pn. 

"Poznań Uzależniony od Profilaktyki", który jest adresowany do uczniów poznańskich szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych w wieku 13-18 lat, ale także dla nauczycieli, pedagogów, 

rodziców i opiekunów. 

Adresatami projektu jest przede wszystkim młodzież zagrożona w sposób szczególny obecnością 

czynników ryzyka, związanych z używaniem alkoholu, narkotyków, dopalaczy lub innych substancji 

psychoaktywnych. Do projektu zgłaszani są uczniowie z klas VII i VIII poznańskich szkół podstawowych 

oraz z klas I i li szkół ponadpodstawowych, którzy mogą być narażeni na podejmowanie zachowań 

ryzykownych związanych z alkoholem i narkotykami oraz czynnikami behawioralnymi. 

Działania prowadzone są dla ponad 7 OOO uczestników projektu. Kwalifikacja poszczególnych klas 

szkolnych wynika z przekonania, że grupa rówieśnicza spełnia funkcję istotnego środowiska 

społecznego, w którym młodzi ludzie uczą się zaspokajać potrzeby ważne dla prawidłowego rozwoju, 

takie jak bycia akceptowanym, przynależności, wpływania na rzeczywistość społeczną (rówieśniczą). W 

grupie zachodzą różne interakcje w zakresie przyjmowanych wartości, norm rozwoju i samorealizacji, 

szacunku dla siebie i innych, prawa do zaspokajania własnych potrzeb, uwzględniania potrzeb innych, 

otwartości i szczerości w relacjach społecznych, bycia sobą, emocjonalności i ekspresji siebie. 

Wielokierunkowe oddziaływanie grupy niesie za sobą zarówno pozytywny aspekt, ale także negatywny 

w sytuacjach utraty kontroli nad spożywaniem alkoholu lub też eksperymentowaniem z narkotykami. 

Cel projektu dotyczy kreowania i wzmacniania podstaw pro-abstynenckich u nastolatków stojących 

u progu inicjacji alkoholowej, przekazywania aktualnych informacji dotyczących zagrożeń oraz

możliwości uzyskania pomocy w sytuacji problemu z alkoholem i narkotykami, jak również

dostarczenie wiedzy dotyczącej konsekwencji spożywania alkohol, narkotyków oraz innych używek.

Ideą projektu jest zwiększenie wśród młodzieży zainteresowania sposobami blokowania chęci

eksperymentowania z alkoholem i ze środkami psychoaktywnymi oraz innymi używkami poprzez

wskazywanie alternatywnych sposobów na bodźce pozytywne np. kino.

Cele szczegółowe projektu: 

1. Upowszechnianie wiedzy na temat konsekwencji spożywania alkoholu, zażywania narkotyków, NSP,

w tym dopalaczy oraz nadmiernego używania telefonu, Internetu, gier komputerowych itp ..

2. Kreowanie i wzmacnianie postaw pro-abstynenckich u nastolatków stojących u progu inicjacji

alkoholowej lub eksperymentujących z narkotykami czy też dopalaczami.

3. Dostarczanie informacji na temat zagrożeń oraz możliwości uzyskania pomocy w sytuacji

problematycznego spożywania alkoholu, zażywania NSP, w tym dopalaczy oraz czynności z zakresu

uzależnień behawioralnych.

Organizatorem projektu jest Miasto Poznań, całość projektu koordynuje Wydział Zdrowia i Spraw 

Społecznych UMP. Zaproszeni do współpracy Partnerzy: 

a) Komenda Miejska Policji w Poznaniu

b) Przedstawiciele placówek leczenia odwykowego

c) Organizacje pozarządowe

d) Kino Muza w Poznaniu

Projekt składa się z kilku, wzajemnie ze sobą połączonych etapów: webinaria edukacyjne, które 

prowadzą specjaliści profilaktyki, spotkania profilaktyczne w Kinie Muza połączone z wybranym 

seansem filmowym, warsztaty edukacyjno-profilaktyczne, lekcja wychowawcza połączona z ewaluacją. 
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Młodzieżowa Rada 

Miasta Poznania 

Wniosek prosimy przesłać na adres mailowy lub pocztowy Młodiieżowej Rady Miasta Pornania: 

mlodzjezowa rada@um.poznan.pl z dopiskiem - Honorowy Patronat. 
Młodzieżowa Rada Miasta Poznania, ul. Za Bramką 1, 61-841 Poznań 

WNIOSEK O UDZIELENIE PATRONATU HONOROWEGO 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA POZNANIA 

INFORMACJE DOTYCZĄCE ORGANIZATORA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

PEŁNA NAZWA WNIOSKODAWCY 

ADRES KORESPONDENCYJNY 
ORAZ DANE KONTAKTOWE 

OSOBY PROWADZĄCEJ PROJEKT 
(imię i nazwisko, numer telefonu, 

e-mail, adres pocztowy)

KRÓTKA CHARAKTERYSTYKA 
WNIOSKODAWCY 

(typ jednostki, profil działalności, 
zrealizowane inicjatywy) 

INFORMACJE O REALIZOWANYM PRZEDSIĘWZIĘCIU 

PEŁNA NAZWA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

TERMIN I MIEJSCE 

CEL I UZASADNIENIE 
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Młodzieżowa Rada 

Miasta Poznania 

Wniosek prosimy przesłać na adres mailowy lub pocztowy Młodzieżowej Rady Miasta Poznania: 

mlodziezowa rada@um.poznan.pl z dopiskiem - Honorowy Patronat. 

Młodzieżowa Rada Miasta Poznania, ul. Za Bramką 1, 61-841 Poznań 

WNIOSEK O UDZIELENIE PATRONATU HONOROWEGO 

MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA POZNANIA 

INFORMACJE DOTYCZĄCE ORGANIZATORA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

PEŁNA NAZWA WNIOSKODAWCY 

ADRES KORESPONDENCYJNY 
ORAZ DANE KONTAKTOWE 

OSOBY PROWADZĄCEJ PROJEKT 
(imię i nazwisko, numer telefonu, 

e-mail, adres pocztowy)

KRÓTKA CHARAKTERYSTYKA 
WNIOSKODAWCY 

(typ jednostki, profil działalności, 

zrealizowane inicjatywy) 

Projekt społeczny „Soft Genius
11

Projekt Społeczny działający w ramach olimpiady Zwolnieni z Teorii 

Nauczanie uczniów klas 5-8 szkół podstawowych Umiejętności Miękkich oraz 

przeprowadzenie wykładów dla uczniów szkół podstawowych i 

ponadpodstawowych na temat umiejętności miękkich. Przeprowadziliśmy już 

dwie tury warsztatów. 

INFORMACJE O REALIZOWANYM PRZEDSIĘWZIĘCIU 

Wykład na wydziale prawa i administracji UAM podsumowujący projekt i 

PEŁNA NAZWA PRZEDSIĘWZIĘCIA prezentujący wykłady na temat umiejętności miękkich. 

09.04.2024 9:00-13:00 Wydział Prawa I Administracji UAM Al. Niepodległości 

TERMIN I MIEJSCE 53 Poznań 

Nauczanie umiejętności miękkich. Umiejętności miękkie są zaniedbywane w 

CEL I UZASADNIENIE programie nauczania szkolnego, chcemy pobudzić młodych ludzi do 

odkrywania ich i wykorzystywania. 

ZASIĘG TERYTORIALNY D Międzynarodowy □ Ogólnopolski

■ Regionalny □ Lokalny
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